
  

 

7236/20   aja/AJA/tsa 1 

 COMM 2C  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2020. gada 7. aprīlī 
(OR. en) 
 
 
7236/20 
 
 
 
 
VOTE 14 
INF 58 
PUBLIC 21 
CODEC 262 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0169 (COD) 

 

  

 

PIEZĪME 

Temats: ‒ Balsojuma rezultāts 

‒ Eiropas Parlamenta un Padomes Regula par ūdens atkalizmantošanas 
minimālajām prasībām (pirmais lasījums)  

‒ Padomes nostājas pirmajā lasījumā pieņemšana un Padomes 
paskaidrojuma raksta pieņemšana 

  

Rezultāts balsojumam par minēto leģislatīvo aktu ir izklāstīts šīs piezīmes pielikumā. 

Atsauces dokumenti: 

 

15301/1/19 REV1 

Pastāvīgo pārstāvju komitejas (I) lēmuma izmantot rakstisko procedūru datums, 

20.03.2020.  

 

Paziņojumi un/vai balsojuma skaidrojumi ir izklāstīti šīs piezīmes 2. pielikumā. 

 

 

 



 

 

7236/20   aja/AJA/tsa 2 

1. PIELIKUMS COMM 2C  LV 
 

1. PIELIKUMS 

 

 



 

 

7236/20   aja/AJA/tsa 3 

2. PIELIKUMS COMM 2C  LV 
 

2. PIELIKUMS 

Grieķijas paziņojums 

1. Grieķija atbalsta "Priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par ūdens 

atkalizmantošanas minimālajām prasībām". Integrēta, stabila un vispārpieņemta tiesiskā 

regulējuma izveide ES līmenī būtiski palīdzēs risināt sausuma un ūdens trūkuma problēmas, 

kas klimata pārmaiņu dēļ nākotnē, visticamāk, būs vēl lielākas.  

2. Tomēr Grieķija turpina uzskatīt, ka pārgūtā ūdens atšķaidīšana pati par sevi nav uzskatāma 

par ūdens attīrīšanas iespēju, t. i., pārtikas apritē iesaistītajiem uzņēmējiem vai 

lauksaimniekiem nebūtu jāļauj atšķaidīt nekādā kvalitātes kategorijā ierindotu pārgūto ūdeni 

un pēc tam to izmantot kā labākas (tīrākas) kvalitātes kategoriju. 

3. Grieķija ir viena no tām dalībvalstīm, kuras jau ir ieviesušas šādu tiesisko regulējumu, kurā ir 

vēl stingrāki noteikumi. Pats par sevi ir saprotams, ka veselības aizsardzība mums ir būtiska, 

un tāpēc mēs paturam sev tiesības valsts līmenī pieņemt papildu noteikumus un īstenot 

turpmākus pasākumus saskaņā ar piesardzības principu. 

Slovākijas Republikas paziņojums 

Slovākijas Republika apzinās, ka dažām dalībvalstīm klimata pārmaiņu dēļ ir jāsaskaras ar ūdens 

trūkuma un sausuma problēmu. Tomēr, ņemot vērā Klimata pārmaiņu starpvaldību padomes 

ziņojumus, klimata pārmaiņas ietekmē dažādu ar ūdeni un pārtiku pārnēsājamu slimību, kaitīgu 

vielu un patogēnu, piemēram, Salmonella, izplatīšanos un pavairošanos, radot sekas iedzīvotāju 

veselībai. Minētā iemesla dēļ šāda atkalizmantota ūdens lietošana lauksaimnieciskajā apūdeņošanā 

nedrīkst apdraudēt galapatērētāja veselību tāpēc, ka nav pietiekamu ūdens kvalitātes kritēriju 

attiecībā uz atkalizmantotu ūdeni, un šādā lietošanā ir jāņem vērā turpmākā attīstība. 



 

 

7236/20   aja/AJA/tsa 4 

2. PIELIKUMS COMM 2C  LV 
 

Sarunās par šo atkalizmantoto ūdeni mēs esam konsekventi aicinājuši nākt klajā ar vērienīgu 

priekšlikumu attiecībā uz mērķi nodrošināt efektīvu un visiem vienlīdzīgu iekšējā tirgus darbību 

(preču apriti), proti, visām dalībvalstīm nosakot vienotas prasības atkalizmantotam ūdenim, un – 

attiecībā uz mērķi aizsargāt vidi, cilvēku un dzīvnieku veselību. Mēs paužam nožēlu, ka tas 

neparādās galīgajā tekstā. 

Mēs esam vīlušies arī par to, ka nav iekļauts priekšlikums par obligātu marķēšanu, un tas, mūsuprāt, 

maldina galapatērētāju un neievēro viņa tiesības uz informāciju. Tā netiek ievērots princips par 

pārredzamu informāciju galapatērētājam un īpaši dažādām neaizsargātām grupām, piemēram, 

vecāka gadagājuma cilvēkiem, bērniem, cilvēkiem ar vāju imūnsistēmu. 

Tāpat nav ņemti vērā mūsu priekšlikumi regulā noteikt stingrākus kvalitātes parametrus attiecībā uz 

vairāku tādu kvalitātes parametru kā, piemēram, Salmonella, iekļaušanu. Mēs likām uzsvaru uz 

augstu veselības aizsardzības līmeni, pārtikas kvalitāti un pielikumā stingri noteiktiem kritērijiem. 

Mēs uzskatām, ka pašreizējā formulējumā nav pietiekami ņemta vērā galapatērētāja veselības 

aizsardzība. 

Vienlaikus mums ir atruna par 2. panta 2. punkta formulējumu, kas dalībvalstij neļauj neitrāli 

pieteikties atkāpes piemērošanai, pamatojoties uz vienu vai vairākiem regulā noteiktajiem 

kritērijiem. Pašreizējais formulējums dod Eiropas Komisijai pārāk lielu rīcības brīvību lemt par 

atkāpi, pamatojoties uz visiem regulā minētajiem kritērijiem. 

Ņemot vērā mūsu bažas par veselību un pārtiku, mēs nevaram piekrist šai regulai un tāpēc 

atturamies no balsošanas. 

 

 


	15301/1/19 REV1
	Pastāvīgo pārstāvju komitejas (I) lēmuma izmantot rakstisko procedūru datums, 20.03.2020.
	Paziņojumi un/vai balsojuma skaidrojumi ir izklāstīti šīs piezīmes 2. pielikumā.
	Slovākijas Republikas paziņojums

		2020-04-08T15:38:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



